

## 令和8年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

令和8年1月14日

上場会社名 株式会社 エスケイジャパン 上場取引所 東  
 コード番号 7608 URL <https://www.sk-japan.co.jp>  
 代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）八百 博徳  
 問合せ先責任者 （役職名）取締役管理本部長 （氏名）石井 正則 TEL 03-6701-8085  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

### 1. 令和8年2月期第3四半期の連結業績（令和7年3月1日～令和7年11月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
8年2月期第3四半期	11,357	17.6	1,419	44.1	1,465	46.6	1,026	45.7
7年2月期第3四半期	9,661	26.0	984	21.8	999	15.0	704	16.7

（注）包括利益 8年2月期第3四半期 1,046百万円（46.5%） 7年2月期第3四半期 714百万円（16.4%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
8年2月期第3四半期	122.42	—
7年2月期第3四半期	84.58	—

### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
8年2月期第3四半期	8,231	6,346	77.1	756.49
7年2月期	6,772	5,576	82.3	666.15

（参考）自己資本 8年2月期第3四半期 6,346百万円 7年2月期 5,576百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
7年2月期	—	10.00	—	17.00	27.00
8年2月期	—	18.00	—		
8年2月期（予想）				23.00	41.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

令和7年2月期期末配当金の内訳 普通配当12円 35周年記念配当5円

期末配当予想の修正については、本日（令和8年1月14日）公表いたしました「通期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

### 3. 令和8年2月期の連結業績予想（令和7年3月1日～令和8年2月28日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	15,500	16.8	1,700	38.3	1,700	34.8	1,190	28.1
								141.95

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

連結業績予想の修正については、本日（令和8年1月14日）公表いたしました「通期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料 7 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

8 年 2 月期 3 Q	8,490,103株	7 年 2 月期	8,490,103株
8 年 2 月期 3 Q	101,366株	7 年 2 月期	118,308株
8 年 2 月期 3 Q	8,381,492株	7 年 2 月期 3 Q	8,324,783株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料 2 ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	8
(収益認識関係) .....	9
(重要な後発事象の注記) .....	10

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における経済情勢は、緩やかな回復が続く一方、為替変動等による物価上昇や米国の政策動向の影響など、依然として先行きが不透明な状況が続いております。

このような中、当社グループでは連結売上高11,357百万円（前年同期比17.6%増）、営業利益1,419百万円（前年同期比44.1%増）、経常利益1,465百万円（前年同期比46.6%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益1,026百万円（前年同期比45.7%増）と、売上・利益ともに前年同期実績を上回る結果になりました。

セグメントの概況は次のとおりであります。

#### <キャラクターエンタテインメント事業>

キャラクターエンタテインメント事業は、クレーンゲーム等のプライズゲーム市場が引き続き活況であったことから定番キャラクターおよび新規キャラクター商品の拡充に努めた結果、売上高8,620百万円（前年同期比23.8%増）、営業利益1,201百万円（前年同期比53.4%増）と前年同期実績を上回りました。

#### <キャラクター・ファンシー事業>

キャラクター・ファンシー事業は、定番ホビー向け商品シリーズの販売は低調であったものの、インバウンドの影響を受ける取引先店舗への販売が好調に推移した結果、売上高2,736百万円（前年同期比1.5%増）、営業利益218百万円（前年同期比8.3%増）と前年同期実績を上回りました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて1,458百万円増加し、8,231百万円となりました。これは主に、受取手形、売掛金及び契約資産の増加額487百万円、電子記録債権の増加額96百万円、商品の増加額688百万円によるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて689百万円増加し、1,885百万円となりました。これは主に、買掛金の増加額544百万円、未払法人税等の増加額110百万円、賞与引当金の増加額66百万円によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて769百万円増加し、6,346百万円となりました。これは主に、利益剰余金の増加額732百万円（親会社株主に帰属する四半期純利益1,026百万円、剰余金の配当△293百万円）によるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、最近の業績の動向等を踏まえ、令和7年10月14日に公表いたしました令和8年2月期（通期）の連結業績予想を修正いたしました。

なお、当該予想数値の修正に関する事項は、本日（令和8年1月14日）公表の「通期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (令和7年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (令和7年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,778,329	3,770,732
受取手形、売掛金及び契約資産	1,447,154	1,934,725
電子記録債権	397,453	494,070
商品	423,377	1,112,195
その他	282,781	348,335
貸倒引当金	△3,644	△5,004
流動資産合計	6,325,451	7,655,054
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	108,398	117,619
減価償却累計額	△9,342	△15,860
建物及び構築物（純額）	99,056	101,758
車両運搬具	4,066	4,066
減価償却累計額	△1,956	△2,483
車両運搬具（純額）	2,109	1,583
その他	388,203	435,469
減価償却累計額	△339,039	△373,049
その他（純額）	49,163	62,420
有形固定資産合計	150,329	165,762
無形固定資産	4,673	70,225
投資その他の資産		
投資有価証券	161,466	178,677
退職給付に係る資産	20,614	17,237
繰延税金資産	36,128	70,172
その他	109,888	108,535
貸倒引当金	△35,906	△34,598
投資その他の資産合計	292,191	340,024
固定資産合計	447,194	576,011
資産合計	6,772,646	8,231,066

(単位：千円)

	前連結会計年度 (令和7年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (令和7年11月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	480,277	1,024,994
未払法人税等	170,116	281,065
賞与引当金	53,600	120,195
資産除去債務	1,133	—
その他	402,019	366,371
流動負債合計	1,107,147	1,792,625
固定負債		
資産除去債務	51,280	55,031
その他	37,375	37,375
固定負債合計	88,655	92,406
負債合計	1,195,803	1,885,032
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	461,997	461,997
資本剰余金	511,659	520,221
利益剰余金	4,551,676	5,284,426
自己株式	△54,146	△46,206
株主資本合計	5,471,186	6,220,439
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	89,778	100,546
繰延ヘッジ損益	△2,613	—
為替換算調整勘定	18,490	25,048
その他の包括利益累計額合計	105,656	125,594
純資産合計	5,576,843	6,346,033
負債純資産合計	6,772,646	8,231,066

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 令和6年3月1日 至 令和6年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 令和7年3月1日 至 令和7年11月30日)
売上高	9,661,110	11,357,310
売上原価	7,028,202	8,078,890
売上総利益	2,632,908	3,278,419
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	400,027	466,036
賞与引当金繰入額	110,659	120,195
退職給付費用	36,520	22,172
荷造運搬費	369,662	418,424
貸倒引当金繰入額	544	1,360
その他	730,705	830,843
販売費及び一般管理費合計	1,648,120	1,859,032
営業利益	984,788	1,419,386
営業外収益		
受取利息	446	1,830
受取配当金	921	896
為替差益	20,297	39,334
投資有価証券売却益	346	—
その他	1,021	4,624
営業外収益合計	23,034	46,685
営業外費用		
デリバティブ評価損	7,894	—
その他	0	109
営業外費用合計	7,895	109
経常利益	999,927	1,465,962
税金等調整前四半期純利益	999,927	1,465,962
法人税、住民税及び事業税	314,234	479,829
法人税等調整額	△18,375	△39,939
法人税等合計	295,858	439,890
四半期純利益	704,069	1,026,072
親会社株主に帰属する四半期純利益	704,069	1,026,072

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 令和6年3月1日 至 令和6年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 令和7年3月1日 至 令和7年11月30日)
四半期純利益	704,069	1,026,072
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	16,452	10,767
繰延ヘッジ損益	△6,776	2,613
為替換算調整勘定	424	6,557
その他の包括利益合計	10,100	19,937
四半期包括利益	714,169	1,046,010
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	714,169	1,046,010
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

## ①簡便な会計処理

固定資産の減価償却費の算定方法

定率法を採用している固定資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算出する方法によっております。

## ②四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 令和6年3月1日 至 令和6年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 令和7年3月1日 至 令和7年11月30日)
減価償却費	49,964千円	61,223千円

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 令和6年3月1日 至 令和6年11月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)
	キャラクター エンタテイン メント事業	キャラクター・ ファンシー 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	6,963,907	2,697,203	9,661,110	—	9,661,110
セグメント間の 内部売上高又は振替高	48	266	314	△314	—
計	6,963,955	2,697,469	9,661,425	△314	9,661,110
セグメント利益	783,146	201,642	984,788	—	984,788

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報  
該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 令和7年3月1日 至 令和7年11月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)
	キャラクター エンタテイン メント事業	キャラクター・ ファンシー 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	8,620,895	2,736,414	11,357,310	—	11,357,310
セグメント間の 内部売上高又は振替高	27	5	32	△32	—
計	8,620,922	2,736,420	11,357,343	△32	11,357,310
セグメント利益	1,201,035	218,351	1,419,386	—	1,419,386

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報  
該当事項はありません。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第3四半期連結累計期間(自 令和6年3月1日 至 令和6年11月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント		
	キャラクター エンタテインメント事業	キャラクター・ ファンシー事業	計
アミューズメント施設等への販売	6,554,040	—	6,554,040
カプセルトイ事業者への販売	409,496	—	409,496
ファンシーグッズの専門店・ 量販店等への販売	—	2,471,327	2,471,327
eコマース販売	—	225,875	225,875
ロイヤリティ収入	371	—	371
顧客との契約から生じる収益	6,963,907	2,697,203	9,661,110
その他の収益	—	—	—
外部顧客への売上高	6,963,907	2,697,203	9,661,110

当第3四半期連結累計期間(自 令和7年3月1日 至 令和7年11月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント		
	キャラクター エンタテインメント事業	キャラクター・ ファンシー事業	計
アミューズメント施設等への販売	8,140,784	—	8,140,784
カプセルトイ事業者への販売	476,924	—	476,924
ファンシーグッズの専門店・ 量販店等への販売	—	2,587,248	2,587,248
eコマース販売	—	149,166	149,166
ロイヤリティ収入	3,187	—	3,187
顧客との契約から生じる収益	8,620,895	2,736,414	11,357,310
その他の収益	—	—	—
外部顧客への売上高	8,620,895	2,736,414	11,357,310

## (重要な後発事象の注記)

(株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更)

当社は、令和8年1月14日開催の取締役会において、株式分割および株式分割に伴う定款の一部変更を行うことについて決議いたしました。

## 1. 株式分割の目的

投資単位当たりの金額を引き下げ、投資しやすい環境を整えることで流動性を高めるとともに、投資家層のさらなる拡大を図ることを目的としております。

## 2. 株式分割の概要

## (1) 分割の方法

令和8年2月28日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有する普通株式を、1株につき2株の割合をもって分割いたします。

## (2) 分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数	8,490,103株
② 今回の分割により増加する株式数	8,490,103株
③ 株式分割後の発行済株式総数	16,980,206株
④ 株式分割後の発行可能株式総数	40,000,000株

## (3) 分割日程

- ① 基準日公告日 令和8年2月12日
- ② 基準日 令和8年2月28日
- ③ 効力発生日 令和8年3月1日

## (4) その他

今回の株式分割に際し、資本金の額の変更はありません。

## 3. 1株当たり情報に及ぼす影響

当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定した場合の1株当たり情報は、以下のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 令和6年3月1日 至 令和6年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 令和7年3月1日 至 令和7年11月30日)
1株当たり四半期純利益	42.29円	61.21円

## 4. 定款の一部変更

## (1) 変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第184条第2項の規定に基づき、令和8年3月1日を効力発生日として、当社定款の一部を変更いたします。

## (2) 変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。

(下線部分は変更箇所を示しています。)

現行定款	変更後
(発行可能株式総数) 第6条 当社の発行可能株式総数は、 <u>20,000,000株</u> とする。	(発行可能株式総数) 第6条 当社の発行可能株式総数は、 <u>40,000,000株</u> とする。

## (3) 定款変更の日程

- ① 取締役会決議日 令和8年1月14日
- ② 効力発生日 令和8年3月1日